
Elternbeiträge für Kinder von 3-6 Jahren (Ü3) 
(Stand 01.01.2023) 
 

Die Elternentgelte der Nagolder Kindergarteneinrichtungen sind sehr familienfreundlich. 
Die Anzahl aller Kinder in der Familie unter 18 Jahren wird bei der Gebührenfestsetzung berücksichtigt  
und bewirkt eine entsprechende Reduzierung. Die Elternbeiträge werden für 11 Monate erhoben,  
für den Sommerferienmonat fallen keine Gebühren an. 
  
 

Gruppen über 3 Jahre 
(Ü3) 

Regelbetreuung (RG)/ 
Verlängerte 

Öffnungszeiten (VÖ) 

Verlängerte  
Öffnungszeiten 
+1 Std. (VÖ+1) 

Ganztages- 
betreuung (GT) 

1 Kind 123,00 € 156,00 € 296,00 € 

2 Kinder    92,00 € 116,00 € 269,00 € 

3 Kinder   61,00 €   78,00 € 234,00 € 

4 Kinder und mehr   20,00 €   28,00 € 207,00 € 

 
 
Ganztagesbetreuung zeitgemischt:  

Ganztagsbetreuung an 1 Tag/Wo 2 Tage/Wo 3Tage/Wo 4 Tage/Wo 5 Tage/Wo 

1 Kind 
160,00 € 194,00 € 228,00 € 262,00 € 296,00 € 

2 Kinder 
129,00 € 164,00 € 199,00 € 234,00 € 269,00 € 

3 Kinder   97,00 € 132,00 € 166,00 € 200,00 € 234,00 € 

4 Kinder und mehr   59,00 €   96,00 € 133,00 € 170,00 € 207,00 € 

 
 
Zusätzliche Kosten für die Verpflegung (5 Tage):  

 
 
 

 
 
Gebührenermäßigung gibt es zusätzlich für Inhaber des Nagoldpasses sowie Familien mit nur einem 
Erwachsenen im Haushalt (Alleinerziehend) auf Antrag. Soweit der Elternbeitrag nicht vom Sozial- oder 
Jugendamt übernommen wird bezahlen diese Familien monatlich:  
 

 

    
 

Stadt Nagold 
Amt für Bildung und Betreuung 
Calwer Straße 6, 72202 Nagold 

Telefon: 07452 681-223; Telefax: 07452 681-5223 
E-Mail. kitaservice@nagold.de 

www.nagold.de 

 GT VÖ 
Getränkebeitrag 
VÖ + RG + AM 

3-6 Jahre 60,00 € - 3,00 € 

Tatsächliche Kinder in 

der Familie 

Beitragsrechnung nach 

Anzahl der Kinder 

1 und 2 Kinder 3 Kinder 

3 Kinder 4 Kinder 

4 Kinder 4 Kinder 
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